
Determina n. 2017/41/00027 

Comune di Crema

Settore Cultura Arti e Manifestazioni 

Determinazione n. 00841 del 20/06/2017  
N. Prog. 1124 

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA COORDINATE - PERIODO 
GIUGNO  AGOSTO 2017 IN COLLABORAZIONE CON PRO LOCO CREMA 

IL DIRIGENTE 
Cultura Arti e Manifestazioni 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N. 2017/00159 DEL 10/04/2017 - 

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON PRO LOCO CREMA PER SERVIZIO DI 

ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA ANNO 2017.  

DATO ATTO  che la convenzione citata (art. 5) prevede la possibilità di organizzare attività 
aggiuntive rispetto ai compiti di accolgienza turistica specificii dell'Associazione Pro Loco 
attivando forme di collaborazione operativa con la Pro Loco per l’organizzazione e la 
realizzazione di eventi che prevedono specificche forme e budget aggiuntivi di 
comprtecipazione economica da parte del Comune di Crema; 

VERIFICATO che le attività coordinate e concordate fra Comune di Crema e Pro Loco pre il 

periodo giugno – agosto  2017 trovano copertura su appositi capitoli di Bilancio 2017; 

DEFINITA al 31.12.2017 l'esigibilità di tale spesa che trova copertura su apposito capitolo di 

Bilancio competenza 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per oggetto 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – Parte 
finanziaria” esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e rilevata la propria competenza in merito; 



Determina n. 2017/41/00027 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento trova copertura al 
capitolo 1735/38 (cod.1.05.0203) “Settore Arte e Cultura – Iniziative diverse – 
Prestazioni servizio rilevante ai fini I.V.A.” del Bilancio 2017 – competenza”; 

2. Di impegnare la somma relativa alla copertecipazione economica per le attività 
coordinate periodo giugno – agosto 2017 pari a € 2.000,00 a favore dell'Associazione 
Pro Loco Crema; 

3. Di definire al al 31.12.2017 l'esigibilità di tale spesa; 
4. Di liquidare la somma a presentazione di idonea documentazione fiscale dal parte del 

benificario; 
5. Di comunicare, ai sensi dell’art. 191, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 

2000 n. 267, gli estremi della presente determinazione all'Associazione Pro Loco 
Crema. 

20/06/2017  
Il dirigente 

Angelo Stanghellini 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1050203 1735/38 - 2017 COMPARTECIPAZIONE 
ECONOMICA PE 

ASSOCIAZIONE PRO 
LOCO CREMA  

2.000,00 2250 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

20/06/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 

�


